
ANOTACE 

Autor:    Vendula Vaňková 

Instituce:    Ústav Sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

         Oddělení ošetřovatelství 

Název práce:    Kvalita života dětí s Crohnovou chorobou 

Vedoucí práce:   prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

Počet stran:   120 

Počet příloh:   8 

Rok obhajoby:   2018 

Klíčová slova:  Crohnova choroba, děti a dospívající, idiopatické střevní  

    záněty, kvalita života, smíšený přístup 

 

Tato bakalářská práce zkoumá kvalitu života dospívajících s Crohnovou chorobou. 

Teoretická část pojednává o Crohnově chorobě – výskytu onemocnění u dospělých i dětí a 

dospívajících, etiologii, projevech, komplikacích, diagnostice a léčbe. Další kapitola je 

zaměřená na specifika Crohnovy choroby v dětském věku. Pojem kvalita života je vysvětlen 

v další kapitole spolu s popisem dosavadních výzkumů této problematiky.  

Stěžejní pro práci je kvalitativně-kvantitativní výzkumné šetření u dospívajících 

s Crohnovou chorobou. Zkoumaný soubor tvořilo pět dospívajících ve věku 14 – 17 let         

(3 dívky a 2 chlapci). Dospívající odpovídali jednak na otázky položené 

v polostrukturovaném rozhovoru, poté vyplnili dotazník PedsQL, který hodnotí kvalitu života 

dětí.  

Práce ověřuje kvalitu života dospívajících s Crohnovou chorobou a ve svém závěru 

poukazuje na to, že dospívající vnímají svou nemoc individuálně a že dospívající 

s Crohnovou chorobou mají sníženou kvalitu života.  

 

 


